
  

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO - SERVIZIO DEMANIO CED  

 

 N. 224488  REG. GENERALE  DEL 15/05/2020 

 N. 77  REG. SERVIZIO            DEL 15/05/2020 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE SPIAGGE LIBERE 

ATTREZZATE IN CONCESSIONE AL COMUNE DI VALLECROSIA DENOMINATE 

"SLA 01 - PER LO SPORT - LOTTO CIG: 8261906483", "SLA 02 - PER LE FAMIGLIE 

- LOTTO CIG: 8261917D94" - "SLA 03 - PER IL LIBERO ACCESSO AI CANI LOTTO 

CIG: 826192328B".      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 23.12.2019, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 

2020/2022; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56, del 23.12.2019, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022; 

 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 26/02/2020 avente ad oggetto 

“AFFIDAMENTO IN GESTIONE  DELLE  SPIAGGE  LIBERE  ATTREZZATE”  con  la  quale  è  stato 
deliberato: 

- di affidare a soggetti privati, secondo procedure ad evidenza pubblica, la gestione delle 3 

Spiagge Libere Attrezzate - meglio specificate in premessa - le cui concessioni saranno 

rilasciate in capo al Comune di Vallecrosia, ai sensi dell’art. 45 bis del Codice della 
Navigazione, secondo i criteri generali previsti negli allegati alla Deliberazione (che 

potranno subire modifiche non sostanziali in sede di definitiva approvazione del Bando 

di Gara); 

- di dare atto che la realizzazione delle Spiagge Libere Attrezzate sarà totalmente a carico 

del futuro soggetto affidatario e che, al fine di garantire allo stesso i tempi necessari per 

l’ammortamento delle spese effettuate e per il recupero di quelle da sostenersi 
stagionalmente, il servizio di gestione di cui trattasi avrà una durata pari ad anni 10, 

previo ottenimento da parte di Regione Liguria del nulla osta previsto ai sensi dell’art. 8, 
co. 1, lett. b bis) della L.R. 13/1999 e s.m.i.; 



- di fissare il tetto massimo delle tariffe per i servizi legati alla balneazione (noleggio sdraio 

e ombrelloni, docce, ecc.); 

- di dare atto che le tariffe vigenti per l’anno 2020, saranno suscettibili di eventuali 
adeguamenti annuali con apposita deliberazione di Giunta Comunale. 

 

VISTA la Determinazione Gen. n° 184 del 01/04/2020 del Servizio Demanio, con la quale è stata 

indetta la procedura di gara di cui trattasi e con la quale è stata approvata la seguente 

documentazione di gara: 

- Disciplinare di gara e modulistica di partecipazione: - allegato 1) istanza di partecipazione 

– allegato 1.1) dichiarazioni sostitutive; allegato 2) offerta tecnica/gestionale, allegato 3) 

offerta economica; 

- Capitolato speciale d'oneri e relativi allegati (determinazioni suap n° 97 – 98 – 99 del 

11/02/2020 ed elaborati grafici e progettuali); 

- Bozza contratto; 

 

DATO ATTO che: 

- il termine per la presentazione delle offerte mediante la piattaforma TRASPARE, è stato 

fissato entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 25 Maggio 2020; 

- l’esperimento della procedura di gara di cui  trattasi avverrà a partire dalle ore 9:00 del 
giorno 27 Maggio 2020; 

 

RITENUTO pertanto necessario, procedere alla nomina della commissione giudicatrice come di 

seguito specificato: 

 

PRESIDENTE Arch. Gianni Ughetto  

Responsabile  

Servizio lavori pubblici, manutenzione patrimonio, 

cimitero, CUC 

MEMBRO EFFETTIVO Rag. Giuliana Sestu 
Responsabile  

Servizio ragioneria ed economato 

MEMBRO EFFETTIVO Rag. Alessandro Cavallo Istruttore Amministrativo – Servizio Demanio - CED 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non deriveranno riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

DATO ATTO che il responsabile del provvedimento è il Responsabile del Settore Finanziario, 

Dott. Fausto Galimberti, per il quale non sussiste conflitto di interessi e/o situazioni di 

incompatibilità ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, così come introdotto dalla Legge n. 

190/2012; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è l’Istruttore Amministrativo Rag. Alessandro 
Cavallo, per il quale non sussiste conflitto di interessi e/o situazioni di incompatibilità ex art. 6 

bis della Legge n. 241/1990, così come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

 

VISTO: 

- il D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

- il D.lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili); 

- il D.lgs 165/2001 (Testo Unico Pubblico Impiego); 

- il D.Lgs. n. 50/2016 



- lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 

- i documenti contabili e programmatici in corso; 

 

DETERMINA 

 

Per la causale in narrativa citata 

 

1. di costituire una commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di gestione delle 

spiagge libere attrezzate in concessione al Comune di Vallecrosia denominate "SLA 01 - 

PER LO SPORT - LOTTO CIG: 8261906483", "SLA 02 - PER LE FAMIGLIE - LOTTO CIG: 

8261917D94" - "SLA 03 - PER IL LIBERO ACCESSO AI CANI LOTTO CIG: 826192328B", 

composta come specificato nella tabella rappresentata in premessa; 

 

2. di dare atto che i componenti ella commissione in oggetto non dovranno ricadere in 

alcuna ipotesi di incompatibilità con i soggetti che parteciperanno alla gara; nel caso in 

cui si dovesse verificare tale ipotesi, si provvederà alla modifica del presente atto con la 

revoca dei commissari incompatibili e la nomina di nuovi componenti in loro 

sostituzione;  

 

3. di dare atto che non è necessaria l’acquisizione del parere in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, trattandosi di atto che non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DEL SETTORE FINANZIARIO 

(Dott. Fausto Galimberti) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 


